
1

KAUNO RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS VALDYBOS POSĖDŽIO

PROTOKOLAS NR. 158

2022-01-27

Posėdis įvyko 2022 m. sausio 27 d. (16.00 – 17.00 val.) nuotoliniu būdu naudojant MS

Teams programą.

Posėdžio pirmininkas – Darius Joneikis

Posėdžio sekretorė – Rasa Naudžienė

Dalyvavo 9 valdybos nariai: Dovilė Bartašiūnaitė, Tomas Didžiulis, Rūta Dzikienė, Darius

Joneikis, Vytautas Juozapavičius, Gintautas Lukauskas, Jurga Petrauskienė, Artūras Pupalė, Kristina

Kazlauskaitė-Zumarienė. Kvorumas yra.

Bendras valdybos narių skaičius 11.

Posėdyje taip pat dalyvavo administracijos darbuotojai: Kristina Švedaitė, Rasa Naudžienė,

Edita Varapeckienė, Eglė Antanaitienė ir Vytautas Zubas (prisijungė nuo 4 klausimo).

Visi Kauno rajono vietos veiklos grupės (toliau - VVG) valdybos nariai buvo tinkamai

informuoti apie susirinkimą.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl vietos plėtros strategijos įgyvendinimo ataskaitos už 2021 m. patvirtinimo;

2. Dėl kvietimo Nr. 21 finansavimo sąlygų aprašo, jo priedų ir skelbimo patvirtinimo;

3. Dėl kvietimo Nr. 22 finansavimo sąlygų aprašo, jo priedų ir skelbimo patvirtinimo;

4. Dėl kvietimo Nr. 23 finansavimo sąlygų aprašo, jo priedų ir skelbimo patvirtinimo;

5. Dėl kvietimo Nr. 24 finansavimo sąlygų aprašo, jo priedų ir skelbimo patvirtinimo;

6. Dėl sumanaus kaimo projektų galimybių pereinamajame ir naujame 2021-2027 m.

laikotarpiuose;

7. Einamieji  klausimai (administracijos darbuotojo nusišalinimas).

SVARSTYTA. Procedūriniai klausimai.

Susirinkimo pirmininku pasiūlytas Darius Joneikis (VVG valdybos pirmininkas), sekretore –

R. Naudžienė (VVG administracijos darbuotoja). D. Joneikis pažymėjo, kad kvorumas yra (dalyvauja

9 iš 11 valdybos narių) ir pristatė posėdžio darbotvarkę.

NUTARTA.



2

Bendru sutarimu skirti susirinkimo pirmininku D. Joneikį, sekretore – R. Naudžienę,

patvirtinti posėdžio darbotvarkę.

SVARSTYTA. 1. Vietos plėtros strategijos įgyvendinimo ataskaitos už 2021 m.

patvirtinimas.

Pranešėja K. Švedaitė informavo, kad vadovaujantis Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų

bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių (toliau – Taisyklės) 43

punktu, metinę vietos plėtros strategijos įgyvendinimo ataskaitą už 2021 m. turi pateikti Agentūrai iki

2022 m. vasario 1 d. Ataskaita turi būti patvirtinta VPS vykdytojos kolegialaus valdymo organo.

Pristatytas Kauno rajono 2016-2022 m. vietos plėtros strategijos (toliau – VPS) įgyvendinimo

ataskaitos projektas (Priedas Nr. 1). Klausimai nekelti. D. Joneikis siūlo balsuoti už ataskaitos

patvirtinimą.

Balsavimas. Už – 9, prieš - 0, susilaikė - 0, nusišalino – 0.

NUTARTA.

1. Patvirtinti Kauno rajono 2016 – 2022 m. vietos plėtros strategijos metinę įgyvendinimo

ataskaitą už 2021 m.

SVARSTYTA. 2. Kvietimo Nr. 21 finansavimo sąlygų aprašo, jo priedų ir skelbimo

patvirtinimas.

Pranešėja K. Švedaitė pristatė Kauno rajono VVG administracijos parengtą finansavimo

sąlygų aprašą kvietimui Nr. 21 pagal VPS priemonės „Verslo kūrimas ir plėtra“ veiklos sritis „Ne

žemės ūkio verslo kūrimas ir plėtra“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-8.1 (toliau – FSA). FSA ir skelbimo

projektas pridedami (Priedas Nr. 2). Kvietimas galios nuo 2022-02-25 iki 2022-04-21. Pranešėja

informavo, kad didžiausia paramos suma iki 100 000 Eur, galima finansuoti iki keturių projektų.

Klausimai nekelti. D. Joneikis pasiūlė balsuoti už kvietimo dokumentacijos tvirtinimą.

Balsavimas. Už – 9, prieš - 0, susilaikė- 0, nusišalino – 0.

NUTARTA.

2. Patvirtinti kvietimo Nr. 21 VPS priemonės „Verslo kūrimas ir plėtra“ veiklos sritis „Ne

žemės ūkio verslo kūrimas ir plėtra“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-8.1 finansavimo sąlygų aprašą, jo

priedus ir kvietimo Nr. 21 skelbimą.

SVARSTYTA. 3. Kvietimo Nr. 22 finansavimo sąlygų aprašo, jo priedų ir skelbimo

patvirtinimas.



3

Pranešėja K. Švedaitė pristatė Kauno rajono VVG administracijos parengtą finansavimo

sąlygų aprašą kvietimui Nr. 22 pagal VPS priemonės „Verslo kūrimas ir plėtra“ veiklos sritis „Ne

žemės ūkio verslo kūrimas ir plėtra“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-8.1 (toliau – FSA). FSA ir skelbimo

projektas pridedami (Priedas Nr. 3). Kvietimas galios nuo 2022-02-25 iki 2022-04-21. Pranešėja

informavo, kad didžiausia paramos suma iki 90 301 Eur, galima finansuoti keturis projektus.

Finansavimo šaltinis EURI fondo lėšos, todėl šis kvietimas daromas atskirai nuo Nr. 21. Klausimai

nekelti. D. Joneikis pasiūlė balsuoti už kvietimo dokumentacijos tvirtinimą.

Balsavimas. Už – 9, prieš - 0, susilaikė- 0, nusišalino – 0.

NUTARTA.

3. Patvirtinti kvietimo Nr. 22 VPS priemonės „Verslo kūrimas ir plėtra“ veiklos sritis „Ne

žemės ūkio verslo kūrimas ir plėtra“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-8.1 finansavimo sąlygų aprašą, jo

priedus ir kvietimo Nr. 22 skelbimą.

Balsavimas. Už – 9, prieš - 0, susilaikė- 0, nusišalino – 0.

Prie posėdžio prisijungia V.Zubas

SVARSTYTA. 4. Kvietimo Nr. 23 finansavimo sąlygų aprašo, jo priedų ir skelbimo

patvirtinimas.

Pranešėjas V. Zubas pristatė Kauno rajono VVG administracijos parengtą finansavimo

sąlygų aprašą kvietimui Nr. 23 pagal „Viešųjų erdvių bei infrastruktūros atnaujinimas ir įrengimas“

Nr. LEADER-19.2-SAVA-5.2. (toliau – FSA). FSA ir skelbimo projektas pridedami (Priedas Nr. 4).

Kvietimas galios nuo 2022-02-25 iki 2022-04-21. Pranešėjas informavo, kad didžiausia paramos

suma iki 70 000 Eur, galima finansuoti du projektus. Klausimai nekelti. D. Joneikis pasiūlė balsuoti

už kvietimo dokumentacijos tvirtinimą.

Balsavimas. Už – 9, prieš - 0, susilaikė- 0, nusišalino – 0.

NUTARTA.

4. Patvirtinti kvietimo Nr. 23 VPS priemonės „Viešųjų erdvių bei infrastruktūros

atnaujinimas ir įrengimas“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-5.2. finansavimo sąlygų aprašą, jo priedus ir

kvietimo Nr. 23 skelbimą.

SVARSTYTA. 5. Kvietimo Nr. 24 finansavimo sąlygų aprašo, jo priedų ir skelbimo

patvirtinimas.

Pranešėja R. Naudžienė pristatė Kauno rajono VVG administracijos parengtą finansavimo

sąlygų aprašą kvietimui Nr. 24 pagal VPS priemonės Partnerystės tinklo skatinimas vietos veiklos

grupės teritorijoje Nr. LEADER-19.2-SAVA-7 (toliau – FSA). FSA ir skelbimo projektas pridedami



4

(Priedas Nr. 5). Kvietimas galios nuo 2022-02-25 iki 2022-04-21. Pranešėjas informavo, kad

didžiausia paramos suma iki 15 000 Eur, galima finansuoti tris projektus. Klausima nekelti. D.

Joneikis pasiūlė balsuoti už kvietimo dokumentacijos tvirtinimą.

Balsavimas. Už – 9, prieš - 0, susilaikė- 0, nusišalino – 0.

NUTARTA.

5. Patvirtinti kvietimo Nr. 24 VPS priemonės Partnerystės tinklo skatinimas vietos veiklos

grupės teritorijoje Nr. LEADER-19.2-SAVA-7 finansavimo sąlygų aprašą, jo priedus ir kvietimo Nr.

24 skelbimą.

SVARSTYTA. 6. Dėl sumanaus kaimo projektų galimybių pereinamajame ir naujame

2021-2027 m. laikotarpiuose.

Pranešėja K. Švedaitė informavo, kad pereinamajame ir naujame laikotarpyje bus galimybė

„Sumanių kaimų“ projektams. Buvo pristatyta, jog pereinamuoju laikotarpiu pilotinių projektų

įgyvendinimui bus skirta 3600000 Eur per visą Lietuvą. Viena VVG turės galimybę gauti iki 200 000

Eur vietos projektui finansuoti. Bus vertinama pagal VPS įgyvendinimo pažangos lygį ir sumanaus

kaimo projekto pasiūlymo pateikimą. Taip pat kitame Kaimo plėtros programos laikotarpyje vyks

projektų konkursas, kuriame projekto vertė sieks iki 700000 Eur ir kuriame reikėtų planuoti

dalyvauti. Pranešėja pabrėžė, kad VVG reikia pradėti galvoti ir apie tai koks projektas būtų aktualus

Kauno r. VVG teritorijai. Šis darbas visų laukia kituose posėdžiuose.  Klausimai nekelti.

Klausimas informacinio pobūdžio, balsavimas nevyko.

SVARSTYTA. 7. Einamieji klausimai (administracijos darbuotojo nusišalinimas).

Pranešėja K. Švedaitė informavo, jog administracijos darbuotojas V. Zubas paprašė nušalinti

nuo Vietos plėtros strategijos 21 ir 22 kvietimų (strategijos priemonės „Verslo kūrimas ir plėtra“

veiklos sritis „Ne žemės ūkio verslo kūrimas ir plėtra“) vietos projektų atrankos (vietos projektų

finansavimo sąlygų rengimo, vietos projektų paraiškų registravimo ir pridėtinės vertės (kokybės)

vertinimo). Remiantis Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo 11

straipsnio 6 punktu ir Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu,

administravimo taisyklių 18.1.9.2. punktu bei raštiškai gauti prašymu, buvo parašytas įsakymas dėl

nušalinimo, nušalinant administratorių-konsultantą Vytautą Zubą nuo Vietos plėtros strategijos 21 ir

22 kvietimų (strategijos priemonės „Verslo kūrimas ir plėtra“ veiklos sritis „Ne žemės ūkio verslo

kūrimas ir plėtra“) vietos projektų atrankos (vietos projektų finansavimo sąlygų rengimo, vietos

projektų paraiškų registravimo ir pridėtinės vertės (kokybės) vertinimo).



5

Klausimas informacinio pobūdžio, balsavimas nevyko.

Posėdžio pirmininkas Darius Joneikis

Posėdžio sekretorė Rasa Naudžienė


